«Вуктыл» кар кытшлöн öвет
I бöръян

Совет городского округа Вуктыл»
I созыв

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

От «25» октября 2018 г. № 343
(Республика Коми, г. Вуктыл)

О внесении изменений в решение Совета городского
округа  «Вуктыл»  от  26.10.2017  №  253  «Об
установлении  на  территории  муниципального
образования городского округа «Вуктыл» налога на
имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 5, пунктом 3 части 2, пунктом 1 части 3
статьи 24 Устава муниципального образования городского округа «Вуктыл»,

Совет городского округа «Вуктыл» решил:

1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 26.10.2017 № 253 «Об
установлении  на  территории  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»
налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) в пункте 2:
а) подпункт 2.1.1. изложить в следующей редакции:
«2.1.1. жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;
б) подпункт 2.1.4 изложить в следующей редакции:
«2.1.4.  гаражей  и  машино-мест,  в  том  числе  расположенных  в  объектах

налогообложения, указанных в подпунктах 2.2 и 2.3 пункта 2 настоящего решения;»;
в) подпункты 2.2 – 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.2.  в  размере  2  процентов  в  отношении  объектов  налогообложения,  кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.;
2.3. в размере 1,5 процентов на 2018 и 2019 годы в отношении:
2.3.1.  объектов  налогообложения,  включенных  в  перечень,  определяемый  в

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;
2.3.2. объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи

378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
2) пункт 2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. в размере 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), вступает  в силу с 1

января 2019 года,  но не  ранее  чем по истечении одного месяца  со дня его  официального
опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество
физических  лиц,  за  исключением  подпунктов  2.1.1  и  2.1.4  пункта  2,  которые
распространяются  на  правоотношения,  связанные  с  исчислением  налога  на  имущество
физических лиц, с 1 января 2018 года.

И.о. главы городского округа «Вуктыл» -
председателя Совета  округа                                                                                          В.И. Власюк

consultantplus://offline/ref=F76148A2CAADF95E9ADC82748EF103FBFE60581753922964835B9C3EF41B768EE5EF796B67B630J7d9F
consultantplus://offline/ref=F76148A2CAADF95E9ADC82748EF103FBFE60581753922964835B9C3EF41B768EE5EF796B67B630J7d9F
consultantplus://offline/ref=F76148A2CAADF95E9ADC82748EF103FBFE60581753922964835B9C3EF41B768EE5EF796366BEJ3d1F
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196
http://docs.cntd.ru/document/902053196